
G00267.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 07/11/2003 N.     267

OGGETTO:
CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE ''MUSICA

SENZA FRONTIERE''

L'anno duemilatre     , addì sette, del  mese di novembre, alle ore 13,00, nella sala
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle
forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

SU prosposta dell’Assessore al Turismo, Spettacolo, Immagine e Pubbliche
Relazioni;

PREMESSO:
- CHE questa Amministrazione intende valorizzare e promuovere tutto ciò che interessi
tutto l’arco delle arti e della cultura e dello spettacolo, e ritiene giusto tenere in debito
conto le eventuali proposte in tal senso pervenute;
- CHE  con istanza presentata in data 01.04.2003 al prot.7933, l’Associazione Culturale
“Musica Senza Frontiere” regolarmente iscritto nel Registro Comunale delle Associazioni,
e per essa il presidente Sig. Michele Papandrea, nato a Napoli il 12.01.1970, nel
presentare l’iniziativa cui ha di recente aderito e partecipato, denominata “Festival delle
Scuole di Musica di San Benedetto del Tronto”, nel corso della quale ha avuto modo di
pubblicizzare idoneamente, attraverso un dias-film ed altro materiale promozionale, le
bellezze dell’Isola d’Ischia, ha vanzato contestuale richiesta di concessione di un



G00267.DLB.doc

contributo per venire incontro alle spese tecnico organizzative sostenute dal gruppo
orchestrale di cui è promotore;

CONSIDERATO che l’Associazione ha effettivamente dimostrato di aver prodotto
un ritorno d’immagine tale da essere meritevole di un giusto riconoscimento, soprattutto in
considerazione che l’attività della stessa è supportata il più delle volte anche a proprie
spese, e che inoltre svolge da tempo un attività altamente qualificante in ambito locale;

VISTA tra l’altro anche la proposta di candidare l’Isola d’Ischia a sede delle
prossime edizioni del Festival;

CONSIDERATO infine che l’Ente nella programmazione di bilancio ha previsto
l’elargizione di contributi economici per tali iniziative culturali e che pertanto nulla osta a
quanto richiesto;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L. 18.08.2000 n° 267;
AD unanimità di voti resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

- Concedere un contributo di € 800,00, all’Associazione Culturale “Musica Senza
Frontiere” e per essa il presidente Sig. Michele Papandrea, nato a Napoli il 12.01.1970 e
con sede in Ischia alla Via B. Cossa,16, per le motivazioni indicate in premessa;

- Demandare agli uffici competenti l’adozione di tutti gli atti necessari a dare
esecuzione al presente deliberato;

- Dare atto che la spesa di €.800,00, trova imputazione al cap.1690 del Bilancio di
Previsione del corrente esercizio finanziario;

Allegare alla presente il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo
267/2000.



G00267.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal 11/11/2003

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 22/11/2003

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti

vizi:
- _________________________________________
- 
                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00267.DLB.doc


